

**PRINCIPALES CUENTAS DEL ESTADO DE RESULTADO
SISTEMA BANCARIO NACIONAL
DE DICIEMBRE 2009 A MARZO 2011
(En Millones de Balboas)**

| | 2009 | 2010 | | | | 2011 | | | | VARIACION ABSOLUTA |
|-------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | |
| Ingresos Por Intereses | 2,619.91 | 623.11 | 1,262.57 | 1,914.52 | 2,575.22 | 670.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 46.95 |
| Préstamos | 2,252.68 | 532.30 | 1,080.75 | 1,640.80 | 2,213.06 | 567.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 35.42 |
| Depósitos | 73.30 | 11.08 | 19.49 | 33.53 | 44.33 | 12.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.94 |
| Inversiones | 274.80 | 76.18 | 155.56 | 229.56 | 305.49 | 86.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10.35 |
| Arrendamiento Financiero | 3.73 | 0.88 | 1.83 | 2.92 | 3.93 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.12 |
| Otros Ingresos | 15.39 | 2.66 | 4.96 | 7.71 | 8.41 | 2.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.12 |
| Egresos de Operaciones | 1,362.48 | 314.68 | 630.51 | 955.48 | 1,284.53 | 314.41 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (0.27) |
| Intereses Pagados | 1,272.38 | 292.67 | 585.98 | 885.56 | 1,182.23 | 287.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (5.28) |
| Comisiones | 90.11 | 22.01 | 44.54 | 69.92 | 102.30 | 27.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5.01 |
| Ingreso Neto de Intereses | 1,257.42 | 308.43 | 632.06 | 959.03 | 1,290.69 | 355.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 47.22 |
| Otros Ingresos | 973.76 | 199.67 | 443.28 | 737.17 | 1,075.53 | 262.54 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 62.87 |
| Comisiones | 463.87 | 103.78 | 214.82 | 334.76 | 469.35 | 120.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 16.60 |
| Operaciones con Divisas | 13.56 | 2.47 | 9.20 | 12.97 | 16.79 | 3.57 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.10 |
| Dividendos | 137.89 | 36.78 | 85.59 | 124.32 | 167.62 | 44.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 7.38 |
| Otros Ingresos | 358.45 | 56.64 | 133.66 | 265.12 | 421.77 | 94.43 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 37.80 |
| Ingresos de Operaciones | 2,231.18 | 508.10 | 1,075.34 | 1,696.20 | 2,366.22 | 618.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 110.09 |
| Egresos Generales | 1,258.81 | 279.21 | 602.70 | 924.28 | 1,306.30 | 351.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 72.77 |
| Gastos Administrativos | 613.85 | 147.93 | 320.23 | 496.64 | 687.15 | 192.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 44.72 |
| Gastos Generales | 219.11 | 49.26 | 115.32 | 170.15 | 240.17 | 56.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6.82 |
| Gastos de Depreciación | 71.50 | 18.26 | 36.88 | 56.39 | 75.58 | 19.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.39 |
| Otros Gastos | 354.36 | 63.77 | 130.27 | 201.10 | 303.40 | 83.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 19.83 |
| Utilidad antes de Provisiones | 972.37 | 228.88 | 472.63 | 771.93 | 1,059.92 | 266.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 37.31 |
| Provisiones por Cuentas Malas | 232.98 | 23.16 | 63.05 | 108.32 | 152.29 | 40.43 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 17.27 |
| Utilidad del Periodo | 739.39 | 205.72 | 409.58 | 663.61 | 907.63 | 225.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 20.05 |